Noi, magistrul Ladislau, arhidiaconul de Ugocea, vicar general al
venerabilului intru Hristos pärinte, domnul Dominic, din mila lui Dum-
nezeu si a scaunului apostolic, episcopul Transilvaniei, dArn de stire ca
din vointa pärtilor si in vederea impAcarii, am hotOrit sà aminOrn, de
la octavele sarbdtorii Rusaliilor3, pe octavele acum viitoare ale sarbätorii
Tuturor Sfinior4, pricina pe care (au pornit-o) nobilele doamne, sotia
magistrului Ilie de Juc i sotia lui Desideriu zis Vos pentru care s-a
infAtisat loan, fiul Iui Konth impotriva nobililor bärbati, magistrii
Ladislau, fiul lui Andrei, precum i loan, Emeric, Toma si Andrei, fiii
lui Andrei, cit i impotriva lui tef an, fiul lui Luca de Geoagiu, pentru
care s-a infätisat Mihail, fiul lui Vilhelm.

Dat in a patra zi a sorocului de mai sus, in anul Domnului o mie
trei sute saizeci i apte.

(Pe verso, de o mind contemporand: Scrisoare de aminare pe octa-
vele särbätorii Tuturor Sfintilor, pentru doamnele, adicä sotiile luí Ilie
de Juc i Desideriu zis Vos, impotriva nobililor bdrbati, (nobilii) de
Geoagiu.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, Arh. fam. Wass de Taga.
Orig. Male, cu urme de pecete de inchidere aplicatä pe verso.
EDITII: Hazai old., p. 282-283.
REGESTE: up., II, p. 297, nr. 898.

1 Astfel In orig.
2 Urmeazd: Penthecostes, *ters de aceea.li mina.
3 13 iunie.
4 8 noiembrie.

241 1367 iunie 23, (Oradea)

Capitlul din Oradea adevereste CA Anton, fiul lui loan de Nagyfalu,
Erneric, fiul lui Simion de Oros, Mihail, fiul lui Ladislau de Semjén
Lengyel de Semjén, in numele lui Leukus, au protestat impotriva f ap-
tului cä vecinii lor au cuprins i folosesc mosia lar numità Gwren,
i-au oprit de la aceasta.

Arh. Nat. Magh., Dl. (Arh. fam. Kállay, nr. 1 509).
Orig. hfrtie, cu fragment de pecete de 1nchidere.
REGESTE: Kállay, II, p. 140, nr. 1600.
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242 1367 iunie 29, Visegrad

dreapta sus, insemnare de cancelarie* Relatiolai ducis,
palatini

Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, fidelibus suis, universis prelatis,
baronibus, comitibus, eastellanis, nobilibus et aliis cuiusvis status et
preheminenciel hominibus tributa in Dalmacia et Croacia ac alias ubique,
in terris scilicet et super aquis, in regno nostro habentibus et tenenti-
bus, nostrisque et eorundem tributariis, quibus presentes ostenduntur,
salutem et graciam.

Cum nos' fidelibus civibus et hospitibus nostris de Scibinio et de
eius pertinenciis, ad devotam eorundem supplicacionem nobis porrectam,
potissime autem providi viri Andree, filii Nicolai, iudicls eorum, peti-
cione intercessibili erga nostram maiestatem pro ipsis accedente, ex
gracia concessimus speciali, ut iidem cum rebus eorum et mercanciis,
cuiuscumque generis vel speciei existant, quocumque voluerint sive in
Viennam, Pragam, Jadram et Venetias ac alias, ad instar ceterorum
mercatarum regni nostri, proficisci, easdemque res venales et mercancias
cuiusque maneriei existant, iuxta nutum eorum voluntatis ubicumque
maluerint disligare, deponere, commutare et vendicioni exponere, non
obstante libertate civitatis nostre Budensis in hac parte, possint atque
valeant. Volumus et fidelitati vestre firmo edicto regio precipiendo man-
damus quatenus predictos cives fideles et hospites nostros vel eorum
aliquem in huiusmodi processibus et itineribus, per loca tributorum
vestrorum facienclis, solutis eorum ver, consuetis et iustis tributis, in
nullo debeatis molestare, inpedirel vel eciam agravare2 quoquomodo, sed
eosdem, totiens quotiens expediens fuerit vel necesse, iustis eorum tri-
butis persolutis, ut est premissum, libere expedite et sine aliquo impe-
dimento abire et transire sinatis de locis tributorum vestrorurn predicto-
rum. Secus nostre grate sub obtentu facere non ausuri.